
Životopis Bořivoje Hytycha 

  

  

Pan Bořivoj Hytych se narodil 21. května 1938 v malé vesnici Terešov u Vyškova do 

rodiny sedláka Bořivoje Hytycha. První stupeň základní školy navštěvoval v Terešově, 

druhý stupeň ve Vyškově, kde pak také pokračoval ve studiu na Střední škole hospodářské. 

V roce 1956 začal pracovat ve spořitelně, ze které byl po roce a půl propuštěn, protože byl 

jeho otec komunisty prohlášen za kulaka. Neměl jinou možnost, než jít pracovat do dolů 

jako havíř v Ostravě. Po dvou letech a částečném zlepšení svého kádrového profilu si troufl 

nastoupit na Vysokou školu báňskou v Ostravě. I přes nesnáze způsobené označením za 

kulakova syna se mu povedlo školu dostudovat. V roce 1965 dostal umístěnku do Rosických 

uhelných dolů u Brna, kde pracoval přes 6 let.  

6. dubna 1967 se oženil s Irenou Mazurovou. Dlouho nemohli sehnat žádné bydlení, 

ale díky tomu, že byl zasloužilý havíř, dostali byt v Mokré-Horákov. Zde se jim v letech 1972 

a 1973 narodily děti. Kvůli děděnému astmatu a nečistému ovzduší v okolí místní 

cementárny byli nuceni se přestěhovat. Jako svou cílovou destinaci zvolili právě Brno-

Jundrov. V roce 1973 začali svépomocí stavět dům. Stavba trvala 4 roky a v tomto domě žijí 

dodnes. 

Na Obvodním báňském úřadě v Brně působil jako důlní inspektor. Školil ředitele a 

vyšetřoval menší či větší nehody v dolech.  

Nyní má 8 zdravých vnoučat, tedy 16 rukou na pomoc při jeho oblíbené činnosti, 

kterou je zahradničení a které věnuje velkou část svého důchodového času. Své rodiny si 

cení nadevše a za nic by ji nevyměnil. Je také takřka nepřekonatelný v luštění křížovek!  

 


